Ano 2020, Número 123 Brasília, terça-feira, 23 de junho de 2020 Página 153

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001, de 24.8.2001, que institui a Infra
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Portaria

Portaria TSE nº 453 de 19 de junho de 2020.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
inciso VIII do artigo 116 do Regulamento Interno e de acordo com a Portaria TSE nº 662, de 23 de junho de 2016,

R E S O L V E:

Art. 1º O artigo 8º da Portaria TSE nº 444 de 10 de junho de 2019, que instituiu comissão para realizar estudos relativos à
viabilidade da publicação do código-fonte do conjunto de software do Ecossistema da Urna Eletrônica na internet, passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art. 8º A comissão Código-Fonte terá a seguinte composição:

I  Thiago Fini Kanashiro  AGEL/SEC  coordenador;

II  Dr. Sandro Nunes Vieira  Juiz Auxiliar do Gabinete da Presidência  Presidência;

III  Rakell Cabral Dimansk  Ascom;

IV   Giuseppe Dutra Janino  STI;

V   Rafael Fernandes de Barros Costa Azevedo  COTEL/STI;

VI  Rodrigo Carneiro Munhoz Coimbra  SEVIN/CSELE/STI;

VII  Gladiston da Silva Costa  SEVIN/CSELE/STI;

VIII  José de Melo Cruz  CSELE/STI;

IX  Elmano Amâncio de Sá Alves  ASAG-TI/STI;

X   Julio Valente da Costa Júnior  SETOT/CSELE/STI;

XI  Luís Augusto Consularo   SEGELE/COTEL/STI; e

XII  Carlos Eduardo Miranda Zottmann  COGTI/STI."

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RUI MOREIRA DE OLIVEIRA

Documento assinado eletronicamente em 19/06/2020, às 18:57, conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1355943&crc=
B162059E, informando, caso não preenchido, o código verificador 1355943 e o código CRC B162059E.

2019.00.000003122-3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO E AUDITORIA

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

http://www.tse.jus.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1355943&crc=B162059E
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1355943&crc=B162059E
https://sei.tse.jus.br/sei/processo_acesso_externo_consulta.php?id_acesso_externo=29054&infra_hash=3b7ab227859e91e1528bc60bacde96d2
jussa
Retângulo